
 Gültig ab dem 15.Oktober 2020 
  

Preisliste 2022 

Alle Preise pro Person und Übernachtung 

 

Belegungszeitraum vom 01.04.2022 bis zum 31.10.2022 

 

BUNGALOWS   ( 200 Betten ) 
 

 Kinder 4 bis 11 Jahre: ab 12 J./Erwachsene: 
Einzelzimmer -/- -/- 32,00 € (42,00 €*) 
2-Bett-Bungalow 18,00 € (22,00 €*) 22,00 € (32,00 €*) 
4-Bett-Bungalow 15,00 € (19,00 €*) 19,00 € (27,00 €*) 
5-Bett-Bungalow 14,00 € (18,00 €*) 18,00 € (25,00 €*) 
6-Bett-Bungalow 12,00 € (16,00 €*) 16,00 € (21,00 €*) 
4-Bett-Bungalow 
Kategorie B 

9,00 € (13,00 €*) 13,00 € (17,00 €*) 

Ausstattung im Bungalow 
2-Bett-Bungalow mit Dusche/WC; 

4/5/6-Bett Bungalow mit Miniküche/Dusche/WC;  
4-Bett-Bungalow (Kategorie B) mit Nutzung der Gemeinschaftssanitäranlage; 

Aufbettung nach Absprache möglich! 
 

VERPFLEGUNG    
 

 Kinder 4 bis 11 Jahre: ab 12 J./Erwachsene: 
Frühstück 5,00 € (6,00 €*) 6,00 € (7,20 €*) 
Mittagessen 5,50 € (6,60 €*) 6,50 € (7,75 €*) 
Abendessen 5,00 € (6,00 €*) 6,00 € (7,20 €*) 
Abendessen/warm 5,50 € (6,60 €*) 6,50 € (7,75 €*) 
Grillabend 6,00 € (7,20 €*) 8,00 € (9,60 €*) 
Lunchpaket 6,00 € (7,20 €*) 8,00 € (9,60 €*) 
Vesper 3,00 € (3,60 €*) 3,50 € (4,20 €*) 
Seminarversorgung 6,00 € (7,20 €*) 8,00 € (9,60 €*) 

 

Sonderverpflegung (Laktose-/ Glutenfrei) gegen Aufpreis möglich. 
 

SONSTIGE PREISE  
 

Kurzreisenzuschlag bei 1 Übernachtung 5,00 € (6,00 €*) 
Bettwäscheausleihe je Set 5,00 € (6,00 €*) 
Tagesaufenthalt ohne Verpflegung (ab 4 J.) 5,00 € (6,00 €*) 
Hund pro Tag 5,00 € (6,00 €*) 
Endreinigung Bungalow 35,00 € (42,00 €*) 
Grillnutzung inkl. Grillkohle 17,00 € (21,00 €*) 

 

RAUMMIETEN 
 

Seminarraum Berlin (25 Plätze) 125,00 € (165,00 €*) 
Seminarraum Brandenburg (25 Plätze) 125,00 € (165,00 €*) 
Wirtschaftshaus 2 Räume + Terrasse (130 PL)  400,00 € (500,00 €*) 
Disko „Hitgarage“ + großem Vorzelt (150 PL) 500,00 € (600,00 €*) 

 

Die Räume müssen besenrein verlassen werden. 
 

In der deutschen Sprache werden durch den generischen Maskulin alle Geschlechter gleichermaßen angesprochen. Zugunsten 
eines besseren Leseflusses wird auf eine geschlechtsspezifische Differenzierung verzichtet. 
 

Die ausgewiesenen fettgedruckten Preise sind Preise (i.V. mit § 4 Nr. 23 UStG), die für gemeinnützige Organisationen und Träger 
des öffentlichen Rechts kalkuliert sind. Die Gruppen sind daher verpflichtet, zur Anreise Teilnehmerlisten mit Namen und Alter der 
Teilnehmer einzureichen. Die Gruppenleiter geben darüber hinaus ihre volle Anschrift an. Andernfalls gelten die nicht ermäßigten 
Übernachtungspreise laut unserer Preisliste. Preisänderungen aufgrund gesetzlicher Vorgaben sind vorbehalten! 
 

Zusätzlich zu den in der Preisliste ausgewiesenen Preisen erhebt das Land Berlin eine Übernachtungssteuer; die sogenannte Berlin-
TAX; altersunabhängig von alle Berlingästen für alle nicht beruflich veranlassten Aufenthalte (Ausnahme: Schulklassen sind bei 
Klassenfahrten sofern diese im schulischen Kontext stattfinden von der Berlin-TAX befreit). Die Berlin-TAX wird durch den Betreiber 
der Einrichtung separat erhoben und in der Rechnung ausgewiesen. Sie ist in den ausgewiesenen Preisen nicht enthalten! 
 

*Bei den aufgeführten Preisen handelt es sich um Endpreise inklusive Mehrwertsteuer. 
 

Die Daten werden unter Beachtung der Regelungen des Bundesdatenschutzgesetzes in Deutschland erhoben. Eine Weitergabe der 
personenbezogenen Daten an Dritte erfolgt nicht. Die Datenschutzerklärung und Informationen gemäß Artikel 13 und 14 DSGVO 
finden Sie unter http://djo-bildungswerk.de/datenschutz 
  
 

Kontakt – Einrichtung 
 

djo-Jugenddorf am Müggelsee 

Frau Kathrin Veik-Feldt 

Fürstenwalder Damm 838 

12589 Berlin  

Tel.: 030 – 648 18 96 
Fax: 030 – 643 999 39 

E-Mail: jugenddorf.mueggelsee@djo-bb.de 

Internet:  www.jugenddorf-berlin.de 

 

 

Hinweis 
 

Das djo-Jugenddorf am Müggelsee 
 ist nur bedingt barrierefrei! 

 

 

Kontakt – Träger  
 

djo-Bildungswerk Berlin gGmbH 

Elberfelder Straße 18 

10555 Berlin 

Tel.: 030 – 2888 6777 0 

Fax: 030 – 2888 6777 7 

E-Mail: info@djo-bildungswerk.de 

Internet: www.djo-bildungswerk.de  
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